
　

(単位：円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1.経常増減の部
（1）経常収益

基本財産運用益 380,200 0 380,200
基本財産受取利息 380,200 0 380,200
基本財産償還益 0 0 0

特定資産運用益 4,300,714 0 4,300,714
特定資産受取利息 4,300,714 0 4,300,714

退職給付引当資産受取利息 1,020,000 0 1,020,000
体験･鑑賞事業等促進財産受取利息 87,000 0 87,000
芸術創造賞積立基金受取利息 461 0 461
芸術創造賞授与財産受取利息 1,508,000 0 1,508,000

753 0 753
14,500 0 14,500

運用財産受取利息 1,670,000 0 1,670,000
受取会費 45,000 0 45,000

賛助会員受取会費 45,000 0 45,000
事業収益 1,944,393,000 400,000 1,944,793,000

文化事業収益 52,340,000 400,000 52,740,000
施設運営事業収益 1,892,053,000 0 1,892,053,000

受取補助金等 211,496,000 0 211,496,000
名古屋市補助金 197,996,000 0 197,996,000
文化事業補助金 10,800,000 0 10,800,000
文化事業助成金 2,700,000 0 2,700,000

受取負担金 10,653,000 0 10,653,000
名古屋市負担金 10,653,000 0 10,653,000

受取寄附金 484,747 0 484,747
受取寄附金振替額 484,747 0 484,747

雑収益 890,209 0 890,209
受取利息 209 0 209
有価証券運用益 890,000 0 890,000
雑収益 0 0 0

固定資産受贈益 27,085 0 27,085
経常収益計 2,172,669,955 400,000 2,173,069,955

（2）経常費用 0
事業費 2,252,008,406 400,000 2,252,408,406

文化事業費 308,189,868 400,000 308,589,868
報酬 10,368,000 0 10,368,000
給料 71,156,000 0 71,156,000
職員手当等 39,944,749 0 39,944,749
共済費 20,638,000 0 20,638,000
退職給付費用 1,727,367 0 1,727,367
賃金 9,290,000 0 9,290,000
報償費 26,301,000 380,000 26,681,000
旅費 1,803,100 0 1,803,100
消耗品費 2,759,120 10,000 2,769,120
燃料費 33,000 0 33,000
食糧費 875,000 5,000 880,000
印刷製本費 7,913,000 0 7,913,000
光熱水費 1,135,000 0 1,135,000
通信運搬費 4,907,800 5,000 4,912,800
広告料 3,021,000 0 3,021,000
手数料 2,486,880 0 2,486,880
筆耕翻訳料 0 0 0
保険料 142,600 0 142,600
委託料 56,539,000 0 56,539,000
使用料及び賃借料 28,044,900 0 28,044,900
備品購入費 225,000 0 225,000
負担金補助及び交付金 15,638,000 0 15,638,000
補償、補填及び賠償金 325,000 0 325,000
公課費 1,235,600 0 1,235,600
減価償却費 1,680,752 0 1,680,752

令　和　3 年 度　収 支 補 正 予 算 書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科目 補正前の額 補正額 補正後の額

名古屋市文化振興事業団演劇賞積立基金受取利息

名古屋市文化振興事業団演劇賞積立基金受取利息



　

科目 補正前の額 補正額 補正後の額

施設運営事業費 1,943,818,538 0 1,943,818,538
給料 315,022,000 0 315,022,000
職員手当等 182,765,903 0 182,765,903
共済費 93,782,000 0 93,782,000
退職給付費用 11,358,752 0 11,358,752
賃金 156,623,000 0 156,623,000
報償費 55,750,000 0 55,750,000
旅費 1,039,640 0 1,039,640
消耗品費 29,528,450 0 29,528,450
被服費 520,000 0 520,000
燃料費 49,000 0 49,000
食糧費 2,869,000 0 2,869,000
印刷製本費 7,761,000 0 7,761,000
光熱水費 234,806,000 0 234,806,000
修繕料 4,446,000 0 4,446,000
通信運搬費 13,063,000 0 13,063,000
広告料 2,653,000 0 2,653,000
手数料 2,387,000 0 2,387,000
保険料 915,101 0 915,101
委託料 540,735,614 0 540,735,614
使用料及び賃借料 63,258,640 0 63,258,640
工事請負費 96,037,000 0 96,037,000
備品購入費 10,094,000 0 10,094,000
負担金補助及び交付金 32,779,850 0 32,779,850
償還金、利子及び割引料 398,000 0 398,000
公課費 81,504,000 0 81,504,000
減価償却費 3,672,588 0 3,672,588

管理費 15,547,464 0 15,547,464
管理費 15,547,464 0 15,547,464

報酬 2,592,000 0 2,592,000
職員手当等 5,400,574 0 5,400,574
共済費 4,551,891 0 4,551,891
報償費 275,000 0 275,000
旅費 34,000 0 34,000
消耗品費 100,000 0 100,000
食糧費 10,000 0 10,000
印刷製本費 55,000 0 55,000
光熱水費 202,000 0 202,000
通信運搬費 32,000 0 32,000
保険料 860,000 0 860,000
委託料 33,000 0 33,000
使用料及び賃借料 370,000 0 370,000
負担金補助及び交付金 200,000 0 200,000
公課費 830,000 0 830,000
減価償却費 1,999 0 1,999

経常費用計 2,267,555,870 400,000 2,267,955,870
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 94,885,915 0 △ 94,885,915

当期経常増減額 △ 94,885,915 0 △ 94,885,915
2.経常外増減の部 0
（1）経常外収益 0

経常外収益計 0 0 0
（2）経常外費用 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0

公益目的事業会計 △ 6,551,573 0 △ 6,551,573
収益目的事業会計 6,551,573 0 6,551,573

当期一般正味財産増減額 △ 94,885,915 0 △ 94,885,915
一般正味財産期首残高 1,251,067,982 0 1,251,067,982
一般正味財産期末残高 1,156,182,067 0 1,156,182,067

Ⅱ 指定正味財産増減の部 0
一般正味財産への振替額 △ 484,747 0 △ 484,747

当期指定正味財産増減額 △ 484,747 0 △ 484,747
指定正味財産期首残高 76,734,456 0 76,734,456
指定正味財産期末残高 76,249,709 0 76,249,709

Ⅲ 正味財産期末残高 1,232,431,776 0 1,232,431,776



　

(単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

公1 収１

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1.経常増減の部
（1）経常収益

基本財産運用益 208,200 0 172,000 380,200
基本財産受取利息 208,200 0 172,000 380,200

特定資産運用益 1,610,714 0 2,690,000 4,300,714
特定資産受取利息 1,610,714 0 2,690,000 4,300,714

退職給付引当資産受取利息 0 0 1,020,000 1,020,000
体験･鑑賞事業等促進財産受取利息 87,000 0 0 87,000
芸術創造賞積立基金受取利息 461 0 0 461
芸術創造賞授与財産受取利息 1,508,000 0 0 1,508,000

753 0 0 753
14,500 0 0 14,500

運用財産受取利息 0 0 1,670,000 1,670,000
受取会費 0 0 45,000 45,000

賛助会員受取会費 0 0 45,000 45,000
事業収益 1,667,215,432 277,577,568 0 1,944,793,000

文化事業収益 52,740,000 0 0 52,740,000
施設運営事業収益 1,614,475,432 277,577,568 0 1,892,053,000

受取補助金等 211,496,000 0 0 211,496,000
名古屋市補助金 197,996,000 0 0 197,996,000
文化事業補助金 10,800,000 0 0 10,800,000
文化事業助成金 2,700,000 0 0 2,700,000

受取負担金 10,653,000 0 0 10,653,000
名古屋市負担金 10,653,000 0 0 10,653,000

受取寄附金 484,747 0 0 484,747
受取寄附金振替額 484,747 0 0 484,747

雑収益 0 0 890,209 890,209
受取利息 0 0 209 209
有価証券運用益 0 0 890,000 890,000
雑収益 0 0 0 0

固定資産受贈益 27,085 0 0 27,085
経常収益計 1,891,695,178 277,577,568 3,797,209 2,173,069,955

（2）経常費用
事業費 1,989,061,801 263,346,605 0 2,252,408,406

文化事業費 308,589,868 0 0 308,589,868
報酬 10,368,000 0 0 10,368,000
給料 71,156,000 0 0 71,156,000
職員手当等 39,944,749 0 0 39,944,749
共済費 20,638,000 0 0 20,638,000
退職給付費用 1,727,367 0 0 1,727,367
賃金 9,290,000 0 0 9,290,000
報償費 26,681,000 0 0 26,681,000
旅費 1,803,100 0 0 1,803,100
消耗品費 2,769,120 0 0 2,769,120
燃料費 33,000 0 0 33,000
食糧費 880,000 0 0 880,000
印刷製本費 7,913,000 0 0 7,913,000
光熱水費 1,135,000 0 0 1,135,000
通信運搬費 4,912,800 0 0 4,912,800
広告料 3,021,000 0 0 3,021,000
手数料 2,486,880 0 0 2,486,880
保険料 142,600 0 0 142,600
委託料 56,539,000 0 0 56,539,000
使用料及び賃借料 28,044,900 0 0 28,044,900
備品購入費 225,000 0 0 225,000
負担金補助及び交付金 15,638,000 0 0 15,638,000
補償、補填及び賠償金 325,000 0 0 325,000
公課費 1,235,600 0 0 1,235,600
減価償却費 1,680,752 0 0 1,680,752

施設の公益
目的外貸与

令　和　3　年 度　収 支 予 算 書 内 訳 表 （ 補 正 後 ）

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科目
合計法人会計

名古屋市文化振興事業団演劇賞積立基金受取利息

名古屋市文化振興事業団演劇賞財産受取利息

文化芸術
振興事業



　

公益目的事業会計 収益事業等会計

公1 収１
施設の公益
目的外貸与

科目
合計法人会計

文化芸術
振興事業

施設運営事業費 1,680,471,933 263,346,605 0 1,943,818,538
給料 265,631,776 49,390,224 0 315,022,000
職員手当等 154,143,377 28,622,526 0 182,765,903
共済費 79,112,197 14,669,803 0 93,782,000
退職給付費用 9,599,035 1,759,717 0 11,358,752
賃金 130,835,476 25,787,524 0 156,623,000
報償費 55,590,100 159,900 0 55,750,000
旅費 873,236 166,404 0 1,039,640
消耗品費 26,344,508 3,183,942 0 29,528,450
被服費 427,908 92,092 0 520,000
燃料費 41,356 7,644 0 49,000
食糧費 2,859,172 9,828 0 2,869,000
印刷製本費 7,492,048 268,952 0 7,761,000
光熱水費 194,758,908 40,047,092 0 234,806,000
修繕料 3,721,196 724,804 0 4,446,000
通信運搬費 11,068,388 1,994,612 0 13,063,000
広告料 2,653,000 0 0 2,653,000
手数料 1,991,840 395,160 0 2,387,000
保険料 768,125 146,976 0 915,101
委託料 465,381,850 75,353,764 0 540,735,614
使用料及び賃借料 59,637,432 3,621,208 0 63,258,640
工事請負費 95,401,000 636,000 0 96,037,000
備品購入費 9,682,628 411,372 0 10,094,000
負担金補助及び交付金 29,666,469 3,113,381 0 32,779,850
償還金、利子及び割引料 331,692 66,308 0 398,000
公課費 69,401,692 12,102,308 0 81,504,000
減価償却費 3,057,524 615,064 0 3,672,588

管理費 0 0 15,547,464 15,547,464
管理費 0 0 15,547,464 15,547,464

報酬 0 0 2,592,000 2,592,000
職員手当等 0 0 5,400,574 5,400,574
共済費 0 0 4,551,891 4,551,891
報償費 0 0 275,000 275,000
旅費 0 0 34,000 34,000
消耗品費 0 0 100,000 100,000
食糧費 0 0 10,000 10,000
印刷製本費 0 0 55,000 55,000
光熱水費 0 0 202,000 202,000
通信運搬費 0 0 32,000 32,000
保険料 0 0 860,000 860,000
委託料 0 0 33,000 33,000
使用料及び賃借料 0 0 370,000 370,000
負担金補助及び交付金 0 0 200,000 200,000
公課費 0 0 830,000 830,000
減価償却費 0 0 1,999 1,999

経常費用計 1,989,061,801 263,346,605 15,547,464 2,267,955,870
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 97,366,623 14,230,963 △ 11,750,255 △ 94,885,915

当期経常増減額 △ 97,366,623 14,230,963 △ 11,750,255 △ 94,885,915
2.経常外増減の部
（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0
（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0
他会計振替額 6,551,573 △ 6,551,573 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 90,815,050 7,679,390 △ 11,750,255 △ 94,885,915
一般正味財産期首残高 586,493,439 232,769,278 431,805,265 1,251,067,982
一般正味財産期末残高 495,678,389 240,448,668 420,055,010 1,156,182,067

Ⅱ 指定正味財産増減の部
一般正味財産への振替額 △ 484,747 0 0 △ 484,747

当期指定正味財産増減額 △ 484,747 0 0 △ 484,747
指定正味財産期首残高 46,734,456 0 30,000,000 76,734,456
指定正味財産期末残高 46,249,709 0 30,000,000 76,249,709

Ⅲ 正味財産期末残高 541,928,098 240,448,668 450,055,010 1,232,431,776


